
 

 Περιφερειακή οδός Αγίου Νικολάου -Ελούντας, περιοχή Ξηρόκαμπος, Τ.Κ. 72100 

 
-1- 

1                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

    ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Άγιος Νικόλαος  11-06-2024 

Αρ. Απόφασης :  1269 
 

 

 

  

ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας σχολείων λόγω καύσωνα» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Έχοντας υπόψη του : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 εδάφιο 27 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Ά/07-06-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

περί «Διακοπής μαθημάτων, λόγω έκτακτων συνθηκών ή επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών 

ορίων του οικείου δήμου» 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας λαμβάνει σειρά ενημερώσεων από το Κέντρο Επιχειρήσεων 

Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη για επικίνδυνα καιρικά 

φαινόμενα.  

4. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/256/οικ.11058/10-06-2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με 

«Μέτρα προστασίας υπαλλήλων για λόγους υγείας – Λειτουργία δημοσίων υπηρεσιών ενόψει 

επικείμενου καύσωνα» 

5. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 145/10-06-2024 έγγραφο από την Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί «Έκτακτου Δελτίου Επιδείνωσης καιρού – Ιδιαίτερο 

προειδοποιητικό σήμα» 

6. Την εκτίμηση της σημερινής κατάστασης στα διοικητικά όρια του Δήμου Αγίου Νικολάου, σε 

σχέση με τα καιρικά φαινόμενα που εξελίσσονται 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  : 

Για λόγους καθαρά προληπτικούς λόγω των πιθανών συνεπειών από την πιο πάνω καιρική 

πρόβλεψη καύσωνα της ΕΜΥ και για την προστασία των μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης και 

των εκπαιδευτικών των σχολείων μας, το κλείσιμο των παρακάτω σχολικών μονάδων :  

Α) για την Τετάρτη 12-06-2024 : 

Νεάπολη : 1ο & 2ο Δημοτικό  σχολείο και 1ο & 2ο  Νηπιαγωγείο 

Σίσι : Δημοτικό και Νηπιαγωγείο 

Ελούντα : Μόνο το Δημοτικό σχολείο 

Άγιος Νικόλαος : Ειδικό Δημοτικό και Νηπιαγωγείο 

 

ΑΔΑ: ΡΗΥ6ΩΚΨ-06Β



 

 Περιφερειακή οδός Αγίου Νικολάου -Ελούντας, περιοχή Ξηρόκαμπος, Τ.Κ. 72100 

 
-2- 

Β) για την Πέμπτη 13-06-2024 : 

Όλων των σχολικών μονάδων της Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αγίου Νικολάου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΗΥ6ΩΚΨ-06Β


		2024-06-11T15:37:35+0300
	Athens




